
 
SETTORE SICUREZZA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

POLIZIA LOCALE E MESSI 

 

ORDINANZA DEL DIRIGENTE 

NUMERO 179 DEL 06/12/2023 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLA VIABILITA' IN VIA MAMELI, VIA BAFILE E 

VIA DANTE IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA "JESOLO 

INCANTATUS". 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 
Premesso che dal 17/12/2023 al 07/01/2024, la piazza Marconi di questo Lido sarà interessata dalla manifestazione 

organizzata dall’Amministrazione Comunale, denominata “JESOLO INCANTATUS”; 

Constatato 

- che detta manifestazione comporta la previsione di considerevole afflusso di persone; 

- la concessione per l’occupazione temporanea di spazi ed aree pubbliche n. 2023/208 del 24/05/2023, prorogata fino al 

31/01/2024 a favore dell’impresa operante sul cantiere sito in via Mameli 4 rif. “Condominio Vittoria”; 

- l’ordinanza dirigenziale del comune di Jesolo n. 138 del 18/09/2023 adottata per la disciplina della viabilità e della sosta 

sull’area di cantiere appena sopra individuata; 

- la concessione per l’occupazione temporanea di spazi ed aree pubbliche n. 2023/385 del 13/11/2023 rilasciata con 

prescrizioni alla ditta operante su via Dante per lavori di riqualificazione del manto d’usura; 
- l’ordinanza dirigenziale del comune di Jesolo n. 167 del 22/11/2023 adottata per la disciplina della viabilità e della sosta 

sull’area di cantiere appena sopra individuata; 

Visto  

- il modello unico della manifestazione, acquisito con protocollo n. 2023/85049 del 08/11/2023; 

- il nulla osta all’occupazione temporanea di suolo pubblico in piazza Marconi per lo svolgimento dell’iniziativa “Jesolo 

Incantatus” n. 2023/23-05-04 rilasciato dal competente ufficio il 21/11/2023 per il periodo dal 04/12/2023 al 10/01/2024; 

- il piano di sicurezza (Safety) predisposto per l’evento in premessa comprendente l’elaborato planimetrico; 

- la corrispondenza con l’ufficio turismo dell’Ente; 

Ritenuto di dover adottare adeguati provvedimenti ai fini della sicurezza e della mobilita della circolazione; 

Visto gli artt. 1, 5, 7, 20, 157, 158, 159 e 188 del D.lgs. 30/04/1992, n. 285 – Nuovo Codice della Strada ed i relativi 

riferimenti nel regolamento di esecuzione ed attuazione; 

 

O R D I N A  

Che dal 17/12/2023 al 07/01/2024, limitatamente alle esigenze della manifestazione individuata in premessa: 

- la circolazione veicolare su via Dante Alighieri in direzione ovest possa essere deviata su via Ungaretti; 

- la circolazione veicolare su via Goffredo Mameli in direzione sud possa essere deviata su via Tritone. 

All’Area Tecnica di questa Amministrazione l’incarico di attuare il presente provvedimento disponendo installazione della 

prescritta segnaletica stradale conformemente alle disposizioni del D.lgs. 285/92, D.P.R. 495/92 e norme ad essi correlate. 

Ai sensi dell’articolo 3 comma 4 legge n. 241/1990 e ss.mm., si rende noto che avverso la presente ordinanza può essere 

presentato ricorso ex d.lgs. n. 104/2010 e ss.mm. al T.A.R. Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio o in 

alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato ex d.P.R. n. 1199/1971 e ss.mm., entro 120 giorni dalla pubblicazione 

all’albo pretorio. 

È fatto obbligo agli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.lgs. 30.04.1992, n. 285 di rispettare e far rispettare la 

presente Ordinanza che entra in vigore dalla data di emanazione. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SICUREZZA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

Dott. Claudio Vanin 

 



 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


